INTERPRETATIO.

quidquam in diebus illis et in consummatis his diebus deinde famelicus factus-est. 3. Et dixit ad eum diabulus : si filius sis Dei, dic huic lapidi, ut fiat panis. 4. Et respondit Iesus ad eum dicens : scriptum est, quod non de pane solo vivit homo, sed de omni verborum Dei. 5. Et educens eum diabulus in montem altum ostendit ei omnia regna hujus mundi in momento temporis. 6. et dixit ad eum hic diabulus : tibi do hoc imperium horum omne et gloriam eorum, nam mihi traditum est, et omni cui volo do hoc. 7. Tu igitur si adoras me in facie mea, sit tuum omne. 8. Et respondens ei Iesus dixit : scriptum est, dominum Deum tuum adores et ei soli satisficias. 9. Deinde duxit eum in Ierusalem et statuit eum in pinnam templi et dixit ad eum : si filius sis Dei, jace te hinc deorsum. 10. scriptum est enim, quod angelis suis mandat de te ad servandum te. 11. et quod in manibus te tenent, ut quando non offendas in lapide pedem tuum. 12. Et respondens dixit ei Iesus, quod dictum est : ne tentes dominum, Deum tuum. 13. Et consummans omne temptationum diabulus discessit procul eo usque tempus. 14. Et convertit se Iesus in potentia spiritus in Galileam, et fama exiit per omnem regionem vicinorum de eo. 15. Et docuit in conventibus eorum magnificatus ab omnibus. 16. Et venit in Nazareth, ubi fuit nutritus, et ivit intus secundum consuetudinem suam in die sabbati in synagogam et surrexit legere librum. 17. Et traditus fuit ei liber Isaiae profetæ et evolvens hunc librum invenit locum, ubi fuit scriptum : 18. spiritus domini super me, propter quod unxit me ad haec nuntiandum pauperibus, misit me ad sanandum hos contritos corde, 19. praedicare captivis remissionem et cœcis visum, dimittere confractos in consolatione, praedicare annum domini acceptum. 20. Et complicuit hunc librum et tradens ministro sedit, et omnibus in hac synagoga fuerunt oculi intendententes ad eum. 21. Cœpit autem loqui ad eos, quod hodierno die impleta sunt scripta haec in auribus vestris. 22. Et omnes omnino

ANNOTATIONES.

iv, 2. at ustauhanaim] J. St. ✕ jct. — þaim dagam] his diebus, gr. omn. αὐτῶν.

iv, 3. diabulus] J. St. B. ✕ diabulaus. — sunaus] sic cod. Arg. St. B. ilz. Z. pro sunus, vid. ad Mc. vii, 32.

iv, 5. diabulaus] sic cod. Arg. J. St. B. pro usitato diabulus, vid. ad vs. 5.

iv, 6. sa] J. St. ° ✕. — þize] horum, ° gr. omn., vel potius ταύτην habent. — þei] notandum est hic locus, quia ex eo discimus errasse Grim. III, 19, 5 de ceteris, illud þei contractam e-se formam ex þatei, neutro pronominis relativi, nam h. l. referendum est ad masculinum þiswamme et þammei expectaveris; sed potius contractum est þei ex þatei, particula relativa, idem quod ei valente et saepius pro pronomine relativo posita (cf. ad L. i, 20): sic legimus Mc. xi, 25 þiswazuh ei pro þiswazuh saei (Mc. iv, 25) et saepius.